
                                            

Zpráva o hospodaření Obce Svinošice za rok 2010 
 
 
Obec Svinošice v roce 2010 hospodařila s rozpočtem na straně příjmů ve výši  
3 048 943,-Kč tj. naplněnost rozpočtu po změnách  120 %.   
                          
Rozpočtové příjmy byly plněny hlavně příjmy z daní poplatků a neinvestičních 
transferů včetně dotací a to ve výši 2 665 245 ,- Kč  
dále ostatními příjmy ve výši 383 698,- Kč  
   
Obec Svinošice v roce 2010 vybrala tyto poplatky, za odpady ve výši 132 000,- Kč, 
dále poplatky ze psů ve výši 5 690,- Kč. 
Daň z nemovitostí byla ve výši 279 291,- Kč.  
 
V roce 2010 obec Svinošice získala dvě dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a to 
20 000,- Kč na spolufinancování oslav 800 let obce Svinošice a na setkání rodáků, 
tato dotace byla vyčerpána ve výši 100 % a řádně v roce 2010 vyúčtována. 
Druhá dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 200 000,- byla poskytnuta na 
spolufinancování výměny oken a vstupních dveří v kulturním domě. Tato dotace byla 
ve smyslu uzavřené smlouvy vyčerpána ve výši 127 545,- Kč z důvodu poskytnuté 
slevy dodavatelem oken. Dotace byla v roce 2010 řádně vyúčtována a nevyčerpaná 
částka ve výši 72 455,- Kč byla vrácena poskytovateli. 
Dále obec získala neinvestiční dotace na konání voleb v celkové výši 43 512,- Kč, 
skutečně bylo použita částka ve výši 33 073,- Kč a nevyčerpaná dotace ve výši 
10 438,- Kč byla v rámci finančního vypořádání roku 2010 vrácena poskytovateli. 
 
Mezi ostatní příjmy je započtena náhrada pojistné události za zničení střechy na 
kabinách hřiště, která byla zničena při větrné smršti, která se prohnala naši obcí 
12.6.2010. Pojišťovnou bylo vyplaceno pojistné plnění ve výši 185 805,- Kč.  
 
 
 
Výdaje byly rozpočtovány po změnách na rok 2010 ve výši 2 693 400,- Kč  
Výdaje samotné v roce 2010 byly ve výši 2 589 464,-  což je 96% rozpočtovaných 
výdajů. 
 
 
Výdajové položky byly vynaloženy na: 
Rekonstrukci komunikací ve výši 76 269,- Kč 
Výměnu oken a dveří v kulturním domě ve výši 182 207,- kde je zahrnuta i dotace 
z rozpočtu JmK ve výši 127 545,- Kč 
Výměnu vchodových dveří v obecním bytě ve výši 20 430,- Kč 
Opravu střechy kabin hřiště ve výši 167 855,- Kč 
Neinvestiční transfer ZŠ ve výši 272 977,- Kč 



Oslavy 800 let od první písemné zmínky o obci ve výši 146 159,- Kč kde je zahrnuta 
i dotace z rozpočtu JmK ve výši 20 000,- Kč 
Splátka úvěru na chodník ve výši 233 336,- Kč 
Sběr a likvidace komunálního odpadu ve výši 179 869,-  
Činnost zastupitelstva obce 353 273,- 
Činnost místní správy 750 003,- , kde jsou zahrnuty všechny výdaje spojené 
s činnosti obecního úřadu, energie, povinné pojištění, nákup materiálu pro činnost 
úřadu. 
 
Stav účtu k 31.12.2010 byl ve výši 469 216,40 Kč. 
 
  
 
Vyvěšeno:   25.kv ětna  2011 
Sejmuto:     10. června  2011 

                                         
   


